
72  diário oficial Nº 35.096 Terça-feira, 30 DE AGOSTO DE 2022

PORTARIA Nº 504/2022 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 01 de 
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, 
VALDINEY FERREIRA GOMES, CONTROLADOR, mat 571921181/3, BRUNO 
LEONARDO SOUZA SILVA, SUPERVISOR II, mat 5946514/1, ELIANE 
ROCHA DE LA OSA CABEZA, Tecnico em Reg II, mat 5045363-1, JOÃO 
BATISTA HENRIQUE DE OLIVEIRA, Agente Fiscal, mat 2044293/1, Marcos 
Alexandre silva e Sousa, Auxiliar, mat 5893336/3 e Reginaldo Guimarães 
de Brito, Assessor, mat 5946646/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem à Bragança, Salinas, Capanema/PA, no período de 01 à 
05/07/2022, com o objetivo de fiscalizar e fazer levantamento de dados 
operacionais junto com os fiscais. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 505/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de 
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, 
Benedito Gomes de Araújo, Agente Fiscal, mat 2039354/1, Domingos de 
Miranda Moura, Agente Fiscal, mat 327258/01, ARTHUR RUBENS RABELO 
MARTINS, Agente Fiscal, mat 3278140010, MIGUEL MACHADO MACEIÓ, 
FISCAL, mat 3272486013, PAULO LIMA SANTOS, FISCAL, mat 2029561 
e HELTON FRANCISCO CRUZ DA CUNHA, Supervisor I, mat 5945902/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Capanema, 
Bragança/PA, no período 01 à 05/07/2022, com o objetivo de fiscalização 
nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 506/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de 
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, 
Jorge Luiz Conceição Lima, Secretário II, mat 5561787/7, Waldemar de 
Abreu Frazão Neto, Supervisor II, mat 5953703/1, Guy de Silveira Correa, 
Controlador, mat 5952275/1, José do Socorro Morais da Cruz, Supervisor 
II, mat 5632633/2 e Rosendo Caetano de Sarges, Fiscal, mat 2025043/01 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Bragança, 
Salinas, Capanema/PA no período 01 à 05/07/2022, com o objetivo de 
acompanhar Diretor de fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 509/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de 
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, 
ADOLFO MAIA DA COSTA JÚNIOR, CONTROLADOR, mat 5852129/3, 
JONATHAN FERNANDES DA SILVA, CONTROLADOR, mat 57221329/2, 
ANDRÉ LUIZ SOARES PEREIRA, CONTROLADOR, mat 5952251/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a SOURE E SALVATERRA/PA 
no período de 01 a 05/07/2022, com o objetivo de Fiscalização. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 510/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de 
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, 
Raimundo Raiol Lopes, mat 3167682/1, André Luiz Albuquerque Silva, 
Controlador, mat 5952247/1, Arleandro Firmino Simplício, Controlador, 
mat 5952245/1 e Joelson Ramos de Queiroz, Controlador, mat 5889829/2 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a CAPANEMA, 
BRAGANÇA E SALINAS/PA, no período 01 à 05/07/2022, com o objetivo de 
Fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 511/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de 
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, 
Raimundo Celso Rodrigues da Cruz, mat 379956/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a ACARÁ/PA, no período de 01 
à 05/07/2022, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 514/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de julho 
2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 7 e ½ (sete e meia) diárias, ao beneficiário, MARCELO CESAR 
DO NASCIMENTO RAMOS, AUX. REG, mat 54195615/2 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA /PA, no período de 02 
à 09/07/2022, com objetivo de Aderência entre a autorização concedida e 
a prática operacional no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 515/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de 
julho 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário, 
GERSON ANTONIO JOSE LISBOA, AUX. OPERACIOPNAL, mat 54180861/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA /
PA, no período de 06 à 10/07/2022, com objetivo de Ações de Controle 
Tarifário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 516/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de 
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, Nagíla 
Evelyne Motta Halmenschlager, Supervisora II, mat 5948015/2 e Pedro 
Ferreira dos Santos, Controlador, mat 5952255/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a SANTARÉM-ALENQUER/PA, no período 
de 02 a 04/07/2022, com objetivo de realizar fiscalização no transporte 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 517/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de 
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, 
VALDOMIRO SOARES LOPES, Controlador, mat 5952240/1 de acordo com 

as bases vigentes, por motivo de viagem a Itaituba/PA, no período de 
04 à 06/07/2022, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 518/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 01 de 
julho 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 7 e ½ (sete e meia) diárias, ao beneficiário, Carlos 
Alexandre Abati, Téc. Em Regulação, mat 548775452/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA /PA, no período de 02 
à 09/07/2022, com objetivo de Aderência entre a autorização concedida 
e a prática operacional. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 519/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de 
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário, 
Brenda Brito Pereira de Souza, Aux. Regulação, mat 5905775/2, Caroline 
Nazaré da Silva Carvalho, Asistente Administrativa, mat 54195912/1 e 
Carolina Silva de Souza, Secretária II, mat 5947304/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Dom Eliseu e Paragominas/PA, no 
período de 07 à 11/07/2022, com o objetivo de acompanhar serviço de 
fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 520/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de 
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, 
José Francisco Pacheco quaresma Junior, Supervisor II, mat Supervisor 
II de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Castanhal 
e Inhagapí/PA, no período de 04 à 06/07/2022, com os objetivos de 
verificação no setor de fiscalização de apoio aos Terminais. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 521/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de 
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, 
Gilberto Alves da Silva, Supervisor II, mat 5945899/1, Jeiphanie Almeida 
Guimarães, Controladora, mat 5953882/1, Sheyziane Nobre Portilho, 
Auxiliar em Regulação Serv. Publ, mat 57192352/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Novo Compartimento e Tucurui/
PA, no período de 08 à 11/07/2022, com o objetivo de realizar serviço 
de fiscalização nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 522/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de 
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
Gilberto Alves da Silva, Supervisor II, mat 5945899/1, Jeiphanie Almeida 
Guimarães, Controladora, mat 5953882/1 e Sheyziane Nobre Portilho, 
Auxiliar em Regulação Serv. Publ, mat 57192352/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Xinguará e Redenção/PA, no período 
de 17 à 19/07/2022, com o objetivo de realizar serviço de fiscalização 
nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 524/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de 
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
Vera Lucia Campos Quintairos, Supervisora, mat 590897/5, Lucas da 
Cunha Ferreira, Controlador, mat 5948110/1, José Francisco Santos 
Soares, Controlador, mat 5947523/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem à Colares, São Caetano de Odivelas/PA, no período 
08 a 10/07/2022, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 525/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de 
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário, 
Wildson Araújo de Mello, Diretor de Norm. e Fiscalização, mat 5960869/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Marabá, 
Parauapebas e Canaã dos Carajás/PA no período de 10 à 14/07/2022, 
com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 526/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de 
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Gilberto 
Alves da Silva, Supervisor II, mat 5945899/1, Jeiphanie Almeida Guimarães, 
Controladora, mat 5953882/1 e Luiz Valdir Limar, Agente Fiscal, mat 2035677-
001 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Xinguará e 
Redenção/PA, no período de 11 à 16/07/2022, com o objetivo de realizar 
serviço de fiscalização nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 527/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de 
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Jean 
Luiz Brandão Quaresma, Supervisor, mat 5946036/1, Moisés Rodrigues 
Figueiredo, Controlador, mat 5943617/2 e Sandielle Luiz Silva Da Cruz, 
Controladora, mat 5909099/2 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Santa Barbara/PA, no período 08 à 10/07/2022, com o 
objetivo de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 528/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de 
julho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
Raimundo Nonato Pantoja da Silva, Agente Fiscal, mat 2044293-001 e 
Dayanne Matos das Chagas, Controladora, mat 5947459/1 de acordo com 


